
 قانون خود متعلــق عدالت و بی عدالتی اســت. از ایــن رو همزمان با 
التزام عملی به آن، مســیر اعتــراض و نیز اعتراض به قانون باز اســت. 
عدالت خواهی، محدود به تکلیف قانون نیســت بلکــه در چارچوب 

قانون است. 
قانون راباید یکی از مقومات اصلی و البته پر چالش در هر حکومت نامید. 
این عنصر در نظام اســامی با عبور از مسیر نهادی به نام شورای نگهبان 
و تشخیص عدم تعارض با شرع و قانون اساسی صبغه دینی نیز به خود 

می گیرد. 
چالش مهم در این میان اما آنجایی شکل می گیرد که تعارضی بین قانون 
وضع شده با غایات و تبعات تولید شــده از آن در سطح جامعه بوجود 
می آید. نوع مواجهه و حدود رعایت قانون و اعتراض و تاش برای تغییر 
آن جزو موارد اختافی کنشگران سیاســی بوده است. حواشی مرتبط با 
ماجرای ده ونک در سال ۱۳۹۷ این اختاف دیدگاه ها را بارزیت بخشید.

در یک سمت که عمدتاً دستگاه های سیاســت گذار و انتظام بخش قرار 
می گیرند هرگونه سرپیچی از قانون یا اعتراض به آن را مخالفت با اصل 
#نظام تلقی می کنند یا هتک حرمت و زیرپا گذاشتن قوانین را ذبح عدالتی 
بالاتر تلقی می کنند.در ســمت دیگر اما گروهی از عدالتخواهان توجه و 
استناد صرف به قوانین کشور را موضعی محافظه کارانه می دانند و عادلانه 
یا ناعادلانه بودنش را در میزان دستیابی به غایت و تبعات مثبت آن تحلیل 
می کنند. با این مبنا، هر قانونی که به تبعیض و نابرابری بیشتر منجر شود 
از اساس نامشــروع بوده و باید در مقابل آن ایستاد.در تحلیل مواضع هر 
دو طیف باید به مواردی دقت کرد:هر قانونی نسبتی با ارزش های دینی 
دارد و نســبتی با نیازهای روز جامعه. انقطاع از هر ســمتی موجب نفی 
مشروعیت)اصالت( یا مقبولیت)کارآمدی( آن در بستر اجتماع خواهد 
شــد.قانون خود متعلق عادلانه یا ناعادلانه بودن است. محیط و فضای 
سیاسی قانونگذاری در هر کشــوری نیز عماً منافع و سایق گروه ها و 

افراد ذی نفوذ را در آن دخالت می دهد.
ادامه در صفحه 2

مسئله قانون مداری و عدالت
علیرضا سجادیه
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سرطان، بیماری های قلبی و عروقی و تصادفات را 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسامی سه علت مهم مرگ و میر در کشور مطرح 
کرد و با اشــاره به تاثیر وضعیت جاده های کشــور در افزایش 
تلفات انســانی در ایام نوروز گفت: بسیاری از جاده های کشور 
اســتاندارد های لازم را ندارند، اما نمی توان یک شبه همه راه ها 
را تغییر و کیفیت ماشــین ها را ارتقاء داد؛ بنابراین رعایت اصول 
رانندگی و گوش دادن به هشــدار های پلیس راهور توسط مردم 
جدی گرفته شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، یحیی ابراهیمی در این 
رابطه به خبرنگار ما در خصوص وضعیت جاده های کشور و تاثیر 
آن در میزان تصادفات، گفت: بیماری های قلبی و عروقی، سرطان 
و تصادفات ســه علت مهم مرگ و میر در کشور هستند؛ میزان 
تصادفات کشور هم دلایل متعددی دارد؛ اول کیفیت خودرو، دوم 
وضعیت بد رانندگی و عدم رعایت اصول ایمنی و سوم مشکات 
جاده ای و غیر اســتاندارد بودن جاده ها است؛ لذا هر سال شاهد 

تلفات جانی سنگین هموطنان در نقاط مختلف کشور هستیم.
تریلوژی مهم مرگ و میر در کشور!

مسئول کمیته کرونای مجلس و عضو کمیته علمی کرونا ادامه 

داد: عموم مردم طی دو سال اخیر به علت شیوع کرونا مسافرت 
نرفته اند و قطعا بسیاری از شهروندان قصد سفر دارند؛ بنابراین 
عاوه بر رعایت اصول ایمنی، مردم باید رعات پروتکل های 
بهداشــتی و درمانی را در اولویت قرار دهند تا شاهد تلفات 
جانی بیشتری نباشــیم؛ زیرا زمانی که در رعایت پروتکل ها 

ســهل انگاری کردیم پشت ســر هم پیک بعدی شروع شد؛ 
بنابراین قبل از شیوع هر پیکی ساده انگاری مسئولین مشهود 

است و وقتی گرفتار شدیم، تازه شروع به درمان می کنیم!
نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسامی با تاکید 
بر تزریق دوز های دوم و ســوم برای جلوگیری از گسترش 
بیماری، گفت: به عنوان مســئول کمیتــه کرونای مجلس و 
عضو کمیته علمی کرونا خدمت ملت شریف ایران می گویم 
که حتما سه دوز کرونا را تکرار و به خرافاتی که بسیاری تبلیغ 

می کنند، توجه نشود.
جاده های کشور استاندارد های لازم را ندارند

ابراهیمی با اشاره به تاش مجلس برای بازسازی جاده های 
کشور گفت: قطعا بسیاری از جاده های کشور استاندارد های 
لازم را ندارند، اما نمی توان یک شــبه همــه راه ها را تغییر و 
کیفیت ماشین ها را ارتقاء داد بنابراین رعایت اصول رانندگی 
و گوش دادن به هشدار های پلیس راهور توسط مردم جدی 
گرفته شود. مجلس مصمم بود که در بودجه ۱۴۰۱ اعتبارات 
مناســبی را برای این امر در نظر بگیــرد و دولت هم پای کار 

است، اما این پروسه به زمان نیاز دارد.

 ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به 
ســفر هماهنگ کننده مذاکرات وین به تهران و 
واشــنگتن، گفت: آقای مورا در سفر به تهران 
حامل نکاتی بودند. پیام ما و خواســت ما بسیار روشن بود 
و تاش کردیم مســیر دیگری را طی کنیم اما هنوز پاســخ 

جدیدی از سوی آمریکایی ها دریافت نشده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، ســعید خطیب زاده صبح روز 
دوشنبه در نخستین نشســت هفتگی خود در سال ۱۴۰۱ با 
اشاره به کارنامه دستگاه دیپلماسی در سال گذشته، گفت: در 
حوزه خنثی سازی تحریم ها برای ارتقای تجارت خصوصی 

و دولتی، نفتی و غیرنفتی، نمره قابل قبولی داشتیم.
وی افزود: در حوزه رفع تحریم ها هم اقدامات گسترده ای 
از سوی دستگاه دیپلماســی انجام شــد و ماه ها مذاکره و 
ده ها جلســه در وین و صدها جلســه در تهران و رفت و 
برگشــت های متعدد حجم بســیار زیادی از فعالیت های 
دستگاه دیپلماسی بود. سیاســت خارجی متوازن در عمل 
در حال پیگیری است.سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار 
داشت: سال گذشته به خاطر وجود کرونا سال سختی بود و 
اگر سُفرای ما وسط میدان قرار نمی گرفتند، تأمین واکسن به 
آسانی اتفاق نمی افتاد.خطیب زاده با اشاره به رکود در حوزه 
گردشگری به دلیل شرایط کرونایی بر این نکته نیز تأکید کرد 
که سفارتخانه های ما در کشــورهای خارجی تاش کردند 
کمک موثری داشته باشند تا صنعت توریسم به روال عادی 

بازگردد و به گردش درآید.
وی با بیان اینکه روابط ما با همســایگان بیــش از دو و نیم 
برابر شده است، یادآورد شد: ایجاد روابط تاب آور خارجی 
چارچوبی بود که وزارت خارجه پیگیری کرد و در ۶ ماه دوم 

سال ۱۴۰۰ نتایج موفقی داشت.
سخنگوی وزرات امور خارجه با اشاره به موضوع جلوگیری 

از ورود یکی از هنرمندان کشورمان به آمریکا اظهار داشت: 
ایالات متحده از این اقدامات متناقض زیاد کرده است. آنچه 
در خصوص یکی از هنرمندان ما رخ داد، یک نمونه  از صدها 
هزار نمونه ای است که طی ۴۰ سال گذشته آمریکا علیه ملت 
ایران انجام داده است. آمریکا نشان داده از نظر واشنگتن همه 
چیز سیاسی و امنیتی و ابزاری اســت و هر زمان لازم بداند 
همه ارزش ها را قربانی می کند که اهداف سیاســی خود را 
جلو ببرد. برخاف تمامی شعارها، آن چه برایش مهم است 
سیاست هایی است که در واشنگتن و در کاخ سفید بر علیه 

ملت ایران فرمول بندی شده است.
وی افزود: همه ما فراموش نکنیم آنکه امروز در مقابل ما قرار 
دارد دولتی نیست که به وظایفش عمل کند بلکه می خواهد از 
ابزارهای قانونی استفاده کند که به وظایفش عمل نکند. آنچه 
در وین هست به خاطر رویکرد آمریکا در نقطه توقف قرار 
دارد. آمریکا تاش می کند موضوعات باقیمانده را گروگان 
مســائل داخلی خود کند و ایران و ایرانــی نمی تواند تا ابد 
صبوری کند. اگر آمریکا می خواهد توافقی داشته باشد باید 

تصمیم سیاسی خود را در اسرع وقت بگیرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه آقای مورا در سفر 
به تهران حامل نکاتی بود، تأکید کرد: آقای مورا در این سفر 
حامل برخی نکات بود و می خواســت با ما تبادل نظر کند. 
ما موضوعات مدنظر خود را به مورا گفتیم. پیام، پاسخ ها و 

خواسته های ما روشن بود. 
سفر مورا برای این بود که از این شرایط خارج شویم. تاش 
کردیم به عنوان جمهوری اســامی ایران مسیر دیگری را 
مجددا امتحان کنیم که موضوعــات باقیمانده حل و فصل 
شــود. تا الان به شــهادت آنهایی که پیام برده و آورده اند، 

بیشترین ابتکارات را ایران داشته است.
وی ادامه داد: مورا با پیام و پاسخ های تهران، ایران را ترک 

کرد و ما همچنان منتظر پاســخ طرف مقابل هستیم و پاسخ 
جدیدی دریافت نشده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد سفر وین گفت: آنچه 
در دو هفته گذشــته بیش از پیش برای ما روشن شده، این 
اســت که بایدن و کاخ ســفید تصمیم خود را نگرفته اند و 
متاســفانه کل یک توافق را گروگان مسائل حزبی و داخلی 
آمریکا کرده اند و همان رویکردی را پیش می گیرد که منجر 
به شکست بسیاری از توافقات بین المللی شده است؛ یعنی 
منوط کردن یک توافق بین المللی بــه زدو بندهای داخلی 
خودشــان.  توافق برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ چارچوب بحث 
است و در همین چارچوب دولت بایدن باید تصمیم سیاسی 

خود را بگیرد.
وی ادامه داد: آمریکا مســؤول توقف امــروز مذاکرات و 
تطویل روزهای آتی است. راه حل هم در کاخ سفید است. 
باید به خواســته های معقول ایران که مــورد تایید اعضای 
۱+۴ است، پاســخ منطقی بدهد که ما آمادگی داشته باشیم 

به وین بازگردیم. 
توافق بســیار در دسترس اســت، اگر آمریکا بداند و یقین 
داشته باشد که ما از خطوط قرمز خود نه رد می شویم و نه از 

خواسته های خود کوتاه خواهیم آمد.
خطیب زاده افزود: انتقاع ایــران از برجام مطابق نص توافق 
و قطعنامــه ۲۲۳۱ ماموریت اصلی وزارت خارجه اســت. 
الان در گام های پایانی، آمریکا تاش می کند انتفاع چرخه 
اقتصادی ایــران و انتفاع ما از ابعاد مختلــف برجام را مانع 
شود. ما در نقطه ای قرار داریم که ایالات متحده باید تصمیم 
بگیرد می خواهد میراث ترامپ را حفظ کند یا به عنوان یک 
دولت نیمه مسؤول عمل کند و توافق انجام شود. متاسفانه 
بازیگران بین المللی می بینند دولت بایدن همان مسیر دولت 

قبلی را می رود.

ابراهیمی: ساده انگاری مسئولین مشهود است

وقتیگرفتارشدیمتازهشروعبهدرمانمیکنیم!

خطیب زاده: 

هنوزپاسخجدیدیازآمریکاییهادریافتنکردیم
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ش بنیان
»سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 
رییس سازمان انرژی اتمی گفت: در حوزه برق هسته ای از تولید حدود ده هزار مگاوات برق رونمایی خواهیم کرد که 
رنسانس هسته ای خواهد بود. محمد اسامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در نشستی خبری به 
تشریح برنامه های شانزدهمین سالروز ملی فناوری هسته ای که قرار است روز شنبه ۲۰ فروردین ماه با حضور آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار شود، پرداخت و به ســؤالات خبرنگاران پاسخ داد.وی گفت: شاکریم در 

سال ۱۴۰۱ روز ملی فناوری هسته ای را در آغاز قرن جدید در شرایطی آغاز می کنیم که سال تولید دانش بنیان و اشتغال 
نام گرفته است. اقتصاد ما نیازمند به دانش و فناوری است، تولیداتی که ریشه در نگاه به کمیت و کیفیت بر پایه دانش 
داشته باشد، تولیدمحصولات با کیفیت و دوام  متناسب با ذائقه مصرف کننده مد نظر است.رئیس سازمان انرژی اتمی 

خاطرنشان کرد: سازمان انرژی اتمی آنچه یافته علمی و فناوری دارد متاثر از نتایج پژوهش است. 
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نرخ انرژی مردم اروپا را به تنگنا کشید،» اقتصاد سر آمد« بررسی می   کند

افزایشنرخانرژیگریبانگیر
دولتهایاروپایی

سرآمد قتصاد  زنامه ا
رو

اسلامی:  هیئتی از آژانس برای جمع بندی به ایران می آید

هدفگذاریتولید10هزارمگاواتبرق»رنسانسهستهای«
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معاون اول قوه قضاییه

انتظار مردم از قوه قضاییه مبارزه 
جدی با مفسدان اقتصادی است

ضرورت فراهم کردن پیش نیازها و زیرساخت های شعار سال، » اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

شعار»تولید؛دانشبنیان،اشتغالآفرین«
ونیازبهکاهشواردات

ابراهیمی: ساده انگاری مسئولین 
مشهود است

وقتیگرفتارشدیم
تازهشروع

بهدرمانمیکنیم!

ستاری، معاون علمی و فناوری 
رییس جمهور

مجلس مشکلات ۱۰ ساله 
 شرکت های دانش بنیان

 را حل می کند

ســرطان، بیماری های قلبی و عروقی و تصادفات را عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شــورای اسامی سه 
علت مهم مرگ و میر در کشور مطرح کرد و با اشاره به تاثیر 
وضعیت جاده های کشور در افزایش تلفات انسانی در ایام 
نوروز گفت: بسیاری از جاده های کشور استاندارد های لازم 
را ندارند، اما نمی توان یک شبه همه راه ها را تغییر و کیفیت 
ماشــین ها را ارتقاء داد؛ بنابراین رعایت اصول رانندگی و 
گوش دادن به هشدار های پلیس راهور توسط مردم جدی 
گرفته شــود.یحیی ابراهیمی در این رابطه به خبرنگار ما در 

خصوص وضعیت جاده های کشور و...
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